PAGE
2

	Заявитель:

ООО «ЖилКомфорт»

662150, г. Ачинск, Южная промышленная зона, квартал VI, строение 1, офис 2

факс: 8 (391 51) 6 36 92

Организатор закупки:

Администрация Ачинского района Красноярского края

662150, г. Ачинск, ул. Свердлова, 17

e-mail: achray@mekad.net

Решение № 099-18.1
«18» сентября 2013 года                                                                                            г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – О.П. Харченко, заместитель руководителя управления, члены Комиссии – О.Ю. Ильяшенко, заместитель начальника отдела контроля размещения государственного заказа, Т.Э. Жукова, главный специалист-эксперт отдела естественных монополий, рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон) жалобу ООО «ЖилКомфорт» (662150, г. Ачинск, Южная промышленная зона, квартал VI, строение 1, офис 2) на действия организатора закупки – Администрации Ачинского района Красноярского края (662150, г. Ачинск, ул. Свердлова, 17) при проведении аукциона на право заключения договора аренды объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности – нежилого одноэтажного здания котельной, расположенного по адресу: Красноярский край, Ачинский район, п. Малиновка, Северо-восточная зона № 1, квартал 6, № 26 (далее – объекта недвижимого имущества), размещенного в сети Интернет на сайте www.torgi.gov.ru (далее – Аукцион), руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона,
РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «ЖилКомфорт» на действия Администрации Ачинского района Красноярского края при проведении Аукциона на право заключения договора аренды объекта недвижимого имущества, обоснованной.

2. Признать Администрацию Ачинского района Красноярского края нарушившей пункт 143 Правил, в связи с ненаправлением в адрес победителя Аукциона ООО «ЖилКомфорт» проекта договора аренды объекта недвижимого имущества по результатам Аукциона.
3. Предписание, предусмотренное частью 20 статьи 18.1 Закона, не выдавать, в связи с передачей выставленного на Аукцион объекта недвижимого имущества в оперативное управление МУ «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства» Ачинского района.
Председатель Комиссии                                                                                          О.П. Харченко
Члены Комиссии                                                                                                  О.Ю. Ильяшенко
                                                                                                                                        Т.Э. Жукова
Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в суд или в арбитражный суд.